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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯМЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ гТМценск
№

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод 
межпоселковый к д. Студимля Мценского района Орловской области»

В соответствии с п. 1 ст. 39.37, пи. 5 ст. 39.38, пп. 1 ст. 39.45, ст. 39.46,
ст. 39.47, ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, и. 2 ст. 3.3, и. 4
ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

[ оЗемельного кодекса Российской Федерации», учитывая публикацию информации 
установлении публичного сервитута от 08.04.2024 на официальном 

администрации Мценского района, в газете «Мценский край» № 15 (14655)
возможном 
сайте i
от 10.04.2024, а также на информационном стенде администрации Черемошенского 
сельского поселения от 08.04.2024, в соответствии с разделом 4 проектной

ПОС), на основании ходатайства Обгцества с ограниченной ответственностью 
«Газпром газификация» (далее ООО «Газпром газификация»).

документации «Проект организации строительства» (шифр: 5170.071.П.0/0.0002-

администрация
Мценского района постановляет:

1. Установить на основании : 
ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, 
194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, 
пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, адрес электронной почты: 
info@eoggazprom.ru» публичный сервитут на срок 49 лет, общей площадью

ходатайства ООО «Газпром газификация»
, место нахождения юридического лица:

пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А, адрес электронной

8134 кв. м., расположенный на:
- части земельного участка с кадастровым номером: 57:11:0040301:173 (вх. 

57:11:0040301:164, 57:11:0040301:165), местоположение: Российская Федерация, 
Орловская область, Мценский район, Черемошенское сельское поселение СП |»ТТ .. ’
57:11:0040301:164, 57:11:0040301:165), местоположение: Российская Федерация.

"Черемошны";
- части земельного участка в кадастровом квартале: 

местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район^
57:11:0040301,

Черемошенское сельское поселение;
части земельного участка в кадастровом квартале: 57:11:2810101, 

местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский райощ 
соответствии с Приложением 1Черемошенское сельское

настоящему Постановлению.
2. Утвердить границы публичного сервитута в целях строительства

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод

поселение. в к

и системы





сервитута,

- обеспечить государственную регистрацию Постановления в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости».

- направить обладателю публичного сервитута копию решения об 
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся 
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об 
учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих пр^аца,указанных лиц на земельные участки.

12. Контроль за исполненир1^А1^й;Д^^^йлепия 
управления по муниципальному /^9^

возложить на начальника 
MiX<fecKoro района Е. Е. Чумакову.

Глава Мценского района

■'Ч

Е. А. Ерохина



Приложение 1 
к Постановлению 

админиетрации Мценского района 
от <0^2^/т.

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения "Газопровод 

межпоселковый к д. Студимля Мценского района Орловской области" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/ п
1
1

____________ Характеристики объекта
_______________________ 2___________
Местоположение объекта

_____________ Описание характеристик
________________________3___________
Орловская область, Мценский район

2

3

Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади
(Р+/- Дельта Р) _____________________
Иные характеристики объекта

8134 кв.м ± 20 кв.м

в

Публичный сервитут в целях строительства и 
эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения "Газопровод межпоселковый к д. 
Студимля Мценского района Орловской области" 
соответствии с п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ, 
на срок 49 (сорок девять) лет. Правообладатель 
публичного сервитута Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром Газификация», ИНН 
7813655197, ОГРН 1217800107744,адрес; 194044, 
Санкт Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ 
Сампсониевское, пр-кт. Большой Сампсониевский, д. 
60, литера А, электронная почта: 
info@eoggazprom.ru, телефон: +7 (812) 613-33-00.

mailto:info@eoggazprom.ru


1. Система координат МСК-57, зона 1

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты,м

Обозначение
характерных 
точек границ X Y

Метод определения 
координат 

характерной точки

1
1
2
3
4
5 
б 
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34 
35 
36 
-Ц 

38
39
40 
41 
42
43
44
45
46
47
48 
49 
50

2
381156.75
381154.55
381149.65
381096.72
381027.75
380880.08
380835.27
380794.13 
380750.60 
380749.32
380722.49
380600.34
380635.73
380574.26
380486.41
380483.83
380482.96 
380482.08 
380481.21
380480.34
380479.49
380478.67
380477.87
380477.11
380476.39
380475.72
380475.10
380474.53 
380474.03 
380473.60
380473.23
380472.93
380472.43
380472.18 
380472.03 
380471.98
380472.02
380472.16
380472.39
380472.71
380473.13
380473.63
380474.21
380474.86
380475.58
380476.37
380477.21 
380478.09 
380479.01
380479.45

3
1339965.61
1339970.10
1339967.69
1339900.50
1339796.01
1339506.26
1339390.64
1339310.76
1339234.34
1339192.01
1339177.58
1338939.28
1338884.50
1338686.77
1338714.08
1338705.81
1338705.89
1338705.89
1338705.82
1338705.67
1338705.44
1338705.14
1338704.77
1338704.33
1338703.83
1338703.26
1338702.64
1338701.97
1338701.25
1338700.49
1338699.69
1338698.86
1338697.24
1338696.29
1338695.32
1338694.34
1338693.36
1338692.39
1338691.43
1338690.51
1338689.62
1338688.77
1338687.98
1338687.25
1338686.59
1338686.00
1338685.49
1338685.06
1338684.72
1338684.59

_________ 4_________  
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

5
_______ 0.10_______  
_______ 0.10_______  
_______ 0.10_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 0.10_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 0.10_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 9.10_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 0.1 о_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 0.10 .
_______ ОЛО_______
_______ 0.10
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ 0.10_______
_______ 0.10
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  
_______ ОЛО_______  

0.10

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

6



51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

1

380480.41
380481.39
380482.38
380483.37
380484.36
380485.32
380486.27
380487.17 
380488.03 
380488.84
380489.58
380490.26
380490.86
380491.38
380491.81
380492.15
380492.65
380492.86 
380493.01 
380493.09
380493.10 
380493.05 
380492.93
380492.75
380492.50
380492.20
380491.83
380491.41
380490.93
380490.40
380489.82
380489.20
380488.54
380489.70
380577.55
380602.76 
380602.07 
380602.08
380602.83
380641.20
380606.11
380726.23
380754.24
380755.56
380798.53
380839.84
380884.65 
381032.07 
381100.77 
381152.88
381156.75

1338684.32
1338684.16
1338684.08
1338684.11
1338684.24
1338684.46
1338684.78
1338685.19
1338685.69
1338686.27
1338686.92
1338687.65
1338688.44
1338689.29
1338690.19
1338691.12
1338692.74
1338693.52
1338694.32
1338695.13
1338695.94
1338696.75
1338697.55
1338698.34
1338699.11
1338699.86
1338700.58
1338701.27
1338701.93
1338702.54
1338703.11
1338703.63
1338704.10
1338707.82
1338680.51
1338761.59
1338761.60
1338761.85
1338761.85
1338885.25
1338939.57
1339173.91
1339188.98
1339232.94
1339308.38
1339388.59
1339504.22
1339793.49
1339897.57
1339963.70
1339965.61

Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод 
Аналитический метод

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Координаты, м
Обозначение
характерных 
точек части X Y
границы

1 2 3

Метод определения 
координат 

характерной точки

4

Раздел 3

0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10 
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10
оло 
0.10 
0.10 
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10 
0.10 
0.10

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

5

Описание 
обозначения

точки на 
местности (при 

наличии)

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

6



1. Система координат -
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

X 
2

Y 
3

Измененные 
(уточненные) 
координаты,м

X 
4

Y 
5

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности(при 

наличии)

1 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

86 74 531 2

i



Ра5дё.п 4
Схема рас1К1)южбняя граЙНЦпубяичнёго сервн'гуга
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Раздел 4
Схема располо.жёнии. грайиц нубиичного сервитута 
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Раздел 4
Схема расположения границ публичного серитуц-а 
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Схема расположёняя границ публичного сервтуга 
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